
S t r o n a  1 | 4 

 

UCHWAŁA  Nr 1.2021 

 

KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

Z DNIA  09 CZERWCA  2021 ROKU 

 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta i Gminy  Sztum                              

z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2020 

 

 
         Na podstawie art. 18 lit. a ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku   o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zm.  oraz i § 94 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Sztum (uchwała 

nr XXV/240/2012 Rady Miejskiej   w Sztumie z dnia 29.11.2012r.- opublikowany w Dz. Urz. Woj. Pom.  

z 2013 roku, poz. 446 z dnia 21.01.2013r.) zmieniony uchwałą nr IV.19.2014 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 

30.12.2014 roku- zmiana Statutu opublikowana w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 roku, poz. 99 z dnia 16.01.2015 

roku (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 roku, poz. 413 z dnia 11.02.2015r.) zmieniony uchwałą nr 

LIV.434.2918 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 10.10.2018r.- opublikowany Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018r. poz. 

4130 z dnia 30.10.2018r.(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019r.,poz. 4817 z 5 listopada 2019r.) uchwala, 

co następuje : 

§ 1. 

 

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum 

za rok 2020 pozytywnie opiniuje wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi  Miasta i 

Gminy  Sztum  z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2020 i wnosi do Rady Miejskiej w 

Sztumie o udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum absolutorium za rok 2020. 

 

§ 2. 
 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie w sprawie absolutorium dla 

Burmistrza Miasta i Gminy Sztum stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 
 

Niezwłoczne przekazanie niniejszej uchwały Radzie Miejskiej w Sztumie powierza się 

Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                              PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                                  Komisji Rewizyjnej w Sztumie 

                                                                                                    

                                                                                                                  Adam Kaszubski 
 

Wynik głosowania dotyczący podjęcia uchwały Komisji Rewizyjnej 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi   

Miasta i Gminy Sztum  z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2020 

wyrażony na posiedzeniu Komisji w dniu 09.06.2021r. 
 

- za podjęciem uchwały 4 głosy 

- przeciw 0 głosów 

- wstrzymało się od głosu 0 

Uzasadnienie Po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu  

gminy  za rok 2020 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz informacją o stanie mienia 

Miasta i Gminy Sztum na dzień 31 grudnia 2020 roku Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum Panu Leszkowi Taborowi absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok  2020. 



S t r o n a  2 | 4 

 

                                                                                                                               
 

 

                                                                                                                                   Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1.2021  Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                               Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 09 czerwca 2021 roku 

 

Sztum, 09 czerwca 2021 roku 

 

WNIOSEK  

KOMISJI  REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE                                                               

 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum 

Panu Leszkowi Taborowi z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy za 

rok 2020 

Na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami), art. 270 ust 3 ustawy  z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. 

zm.) i § 94 ust. 3 Statutu Miasta i Gminy Sztum (uchwała nr XXV/240/2012 Rady Miejskiej           

w Sztumie z dnia 29 listopada 2012 roku- opublikowany w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2013 roku, 

poz. 446 z dnia 21 stycznia 2013 r.) zmieniony uchwałą nr IV.19.2014 Rady Miejskiej                              

w Sztumie    z dnia 30 grudnia 2014 roku- zmiana Statutu opublikowana w Dz. Urz. Woj. Pom. 

z 2015 roku, poz. 99 z dnia 16 stycznia 2015 roku (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 

roku, poz. 413 z dnia 11 lutego 2015 roku) zmieniony uchwałą nr LIV.434.2018 Rady Miejskiej                               

w Sztumie z dnia 10 października 2018 roku- opublikowany w Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 

roku, poz. 4130 z dnia 30.10.2018r. (tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Pom z 2019r., poz. 4817                     

z dnia 05.11.2019r.) 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie w następującym  składzie osobowym: 

1. Adam Kaszubski -  Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

2. Piotr Ostrowski – Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej  

3. Mariusz Akierman -  Członek Komisji Rewizyjnej 

4. Jarosław Kazimierowicz - Członek Komisji Rewizyjnej 

5. Iwona Ruszkowska - Członek Komisji Rewizyjnej 

 

na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej w dniach: 25 maja 2021 roku i 09 czerwca 2021 roku 

2021 roku rozpatrzyła: 

 



S t r o n a  3 | 4 

 

1) sprawozdanie z wykonania budżetu  Miasta i Gminy  za rok 2020 wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za rok 

2020, 

2)  sprawozdanie finansowe Miasta i Gminy Sztum za rok 2020,  

3) informację o stanie mienia komunalnego gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku, 

4) zapoznała się z uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                        

w Gdańsku w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta i Gminy 

Sztum za rok 2020, 

5) zapoznała się opiniami Komisji Rady Miejskiej: tj. Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa, Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych                             

i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju, 

6)  porównała z wynikami kontroli budżetu, jakich dokonano w ciągu roku oraz innymi 

sprawozdaniami stwierdziła, co następuje:  

1. Uchwalony przez Radę Miejską w Sztumie budżet  uchwałą nr XVI.109.2019 z dnia 18 

grudnia 2019 roku w sprawie przyjęcia uchwały budżetowej Gminy Sztum na rok 2020, 

po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację dochodów w kwocie 

89.517.440 zł. Dochody wykonano w kwocie 89.328.952 zł., co stanowiło 99,8 %  planu, 

w tym planowane dochody własne na kwotę 24.007.099  zł., wykonano w kwocie 

24.555.125 zł., co stanowi 102,3  % planu.  

2. Uchwalony przez Radę Miejską plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych 

w ciągu roku przewidywał kwotę 94.183.557 zł. Wydatki zrealizowano w kwocie     

86.486.275  zł, co stanowi 91,8 %  planu.  

3. Na realizację inwestycji zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 9.253.614 zł, co 

stanowiło 9,8 % ogółu planu wydatków. Wydatkowano kwotę 7.857.346 zł, co stanowi   

84,9 %  planowanych wydatków na inwestycje.  

4. Na wydatki bieżące budżetu zaplanowano kwotę 84.929.943 zł, zrealizowano wydatki 

w kwocie 78.628.929 zł, co stanowi 92,6 %  planu. Ze zrealizowanych wydatków ogółem 

66,3 % przeznaczono na zadania własne, a 33,6  % na zadania zlecone i 0,1 % na zadania 

na podstawie porozumień między j.s.t. i organami administracji rządowej.  

5. Budżet Gminy za rok 2020  zamknął się nadwyżką  w wysokości   2.832.677  zł. 

6. Miasto i Gmina Sztum na 31 grudnia 2020 roku nie posiadała wymagalnych zobowiązań 

z terminem płatności do 31 grudnia 2020  roku.  

7. Skutki obniżenia górnych stawek podatków za 2020  rok wyniosły 666.576 zł. Skutki 

udzielonych ulg, umorzeń, zwolnień z podatków za 2020  rok wyniosły 865.524   zł. 

Łącznie stanowi to kwotę 1.532.100 zł. , tj. 1,7 % zrealizowanych dochodów. 



S t r o n a  4 | 4 

 

8. Burmistrz Miasta i Gminy,  realizując zadania związane z wykonaniem budżetu, kierował 

się zasadą celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi.  

W ramach oceny realizacji budżetu Miasta i Gminy za rok 2020 Komisja Rewizyjna 

dokonała analizy realizacji zadań inwestycyjnych zaplanowanych na rok 2020, w tym dokonała 

kontroli: 

1) przeprowadzono kontrolę modernizacji dróg gminnych z zastosowaniem płyt yumbo, 

2) zadania inwestycyjnego pn. „Zaprojektuj i wybuduj”- oświetlenie przejść dla pieszych                       

w mieście i gminie Sztum 

3) zadania inwestycyjnego pn. „Budowa tężni solankowej w fosie miejskiej w Sztumie na 

działce nr 573, obręb II miasta Sztum w systemie zaprojektuj i wybuduj”. 

Wniosek końcowy: Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie po rozpatrzeniu 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sztum za rok 2020 pozytywnie opiniuje realizację 

budżetu za rok 2020, co stanowi podstawę do udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta                   

i Gminy Sztum.  

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Sztumie wyrażone w uchwale komisji            

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum za rok 2020 

oraz  analizy sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 

2020 wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi podstawę do wyrażenia 

pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2020 rok i wystąpienia do Rady Miejskiej          

z wnioskiem o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum.  

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Sztumie przyjęła wniosek w głosowaniu jawnym                           

w obecności 4 członków komisji, następującym wynikiem głosów: 

- za wnioskiem 4 głosy 

- przeciwko wnioskowi 0 głosów 

- wstrzymujących 0 głosów.                                                        

                                                                                                           Przewodniczący 

                                                                                           Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej  

 
       

                                                                                                       /-/  Adam Kaszubski 

 


